
Республика Бурятия 
Администрация 

муниципального образования 
«город Северобайкальск» 
Управление образования

Буряад Улас 
«Северобайкальск хото» 

гэйэн нютагай засагай 
байгууламжын захиргаан 

Болбосоролой таЬаг

П Р И К А З
«05» марта 2024 г. Щ}

О мониторинге подготовки к Государственной итоговой аттестации
в 2024 году

На основании плана работы Управления образования АМО «город 
Северобайкальск» на март 2024 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести мониторинг подготовки к Государственной итоговой 
аттестации в 2024 году 18.03.2024-27.03.2024 года.

2. Утвердить план-задание мониторинга (Приложение 1).
3. Руководителям общеобразовательных учреждений предоставить 

необходимую информацию для мониторинга.
4. Ларионовой В.Н., начальнику отдела общего и дошкольного 

образования, довести до сведения руководителей общеобразовательных 
учреждений данный приказ.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Е.В. Киселева

С приказом озна 
Ларионова В.Н.

Ларионова Вероника Николаевна 
2-44-53



Приложение 1. 
к приказу Управления образования 

АМО «город Северобайкальск» 
От «05» марта 2024 г. № J3

План-задание мониторинга подготовки к Государственной итоговой
аттестации в 2024 году 
(18-27 марта 2024 года)

Цель: выявление того, как в общеобразовательных учреждениях

осуществляется подготовка учащихся, родителей (законных представителей), 

педагогов к Государственной итоговой аттестации в 2023/2024 учебном году, 

проведение процедуры ознакомления участников образовательного процесса с 

нововведениями ГИА, с нормативно-правовыми актами по подготовке и 

проведению ГИА-2024, своевременность проведения инструктажей, анализ 

учебно-тренировочных испытаний (школьных, городских), где 

рассматривались итоги учебно-тренировочных испытаний, управленческие 

решения по итогам, анализ содержания сайтов, стендов общеобразовательных 

учреждений на наличие информации о процедуре подготовки и проведения 

ГИА, в том числе об итоговом сочинении (изложении), итоговом 

собеседовании по русскому языку, как допуске к ГИА.

Содержание мониторинга:

1. Анализ информации общеобразовательных учреждений, 

представленных в Управление образования к отчету 0 0 -1 , результатов 

мониторинга за 1, 2 четверть 2023/2024 учебного года по подготовке к 

ГИА, Дорожной карты по подготовке к ГИА.

2. Просмотр и анализ документации общеобразовательных организаций по 

вопросам подготовки и проведения ГИА.

3. Собеседование с ответственными за подготовку к ГИА.

4. Опрос родителей (законных представителей), учащихся 9, 11 классов (по 

необходимости).

5. Просмотр сайтов, стендов общеобразовательных учреждений на предмет 

размещения информации о ГИА.



Документы, которые необходимо предоставить для мониторинга:

№ Деятельность
1 Дорожная карта по подготовке к ГИА-2024
2. Протоколы родительских собраний
2.1. огэ
2.2. ЕГЭ
3. Журнал регистрации заявлений учащихся, подписи
3.1. ОГЭ
3.2. ЕГЭ
4. Журналы инструктажей
4.1. ОГЭ
4.2. ЕГЭ
5. Журналы (листы) ознакомления с Порядком проведения ГИА, другими 

нормативными документами (учащиеся, родители, работники ППЭ)
5.1. ОГЭ
5.2. ЕГЭ
6. Справки по результатам школьных УТИ
6.1. ОГЭ
6.2. ЕГЭ
7. Протоколы, где рассматривались итоги школьных, городских УТИ
8. План психологической подготовки к ГИА, результаты исполнения плана
9. Наличие и качество оформления стенда по ГИА
10. Наличие расписания ГИА в информационном пространстве 0 0 ,  графика 

проведения консультаций (факультативов) по подготовке к ГИА
11. Беседы с учащимися
12. Протоколы педагогических советов, школьного методического совета, 

совещаний при завуче по подготовке к ГИА, анализу городских, школьных 
учебно-тренировочных испытаний.

13. Протоколы ШМО по вопросам подготовки к ГИА
14. Протоколы профилактических советов, если рассматривались вопросы 

подготовки к ГИА
15. Приказы по школе, касающиеся подготовки к ГИА, повышения качества 

подготовки к ГИА
16. Иные документы, касающиеся подготовке к ГИА


